
	SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD					CÓDIGO:		RIF01-04-I
	PROCESO: GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA PUBLICA					FECHA:		22/06/2009
	PRESUPUESTO OFICIAL INTERVENTORIA					VERSIÓN:		02
OBJETO:	INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA Y AMBIENTAL PARA LA "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA POLIDEPORTIVA CUBIERTA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL COLEGIO HORACIO PERDOMO EN LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".							
					F.M.=2,27		Plazo =	5 Meses
1. COSTOS DE PERSONAL								
PERSONAL	No.	SUELDO MES	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	VR. BASICO	F.M.	VR. PARCIAL
PERSONAL PROFESIONAL								
Director de interventoria. Ingeniero Civil y/o Arquitecto, especialización en Gerencia de Proyectos y/o Estructuras. Cat. 3. resolución 056 de 2018	1	\$ 7.031.178,00	37,5	5,00	25,00%	\$ 8.788.972,50	2,27	\$ 19.950.967,58
Profesional No.1. Residente de Interventoria. Profesional Ingeniero civil. Cat. 6. resolución 056 de 2018	1	\$ 3.906.210,00	150,0	5,00	100,00%	\$ 19.531.050,00	2,27	\$ 44.335.483,50
TOTAL COSTOS DE PERSONAL								\$ 64.286.451,08
2. COSTOS DIRECTOS								
CONCEPTOS	UND	VALOR	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	CANT	VR. PARCIAL	
TRANSPORTE								
Vehículo > 2.000 cc a todo costo	Mes	\$ 7.540.437,00	37,5	5,00	25%	1,00	\$ 9.425.546,25	
EQUIPOS								
EQUIPO DE LABORATORIOS (suelos, concretos)	Und	\$ 2.556.858				2,00	\$ 5.113.716	
Equipo completo de Topografía (incluye tránsito, nivel, y elementos complementarios) y Comisión de Topografía (Topógrafo y 2 Cadeneros)	Día	\$ 658.260,00	5	5,00	100%	1,00	\$ 3.291.300,00	
Gastos de papelería e insumos para presentación de informes.	MES	\$ 700.000,00	150	5,00	100%	1,00	\$ 3.500.000,00	
Alquiler de oficina	MES	\$ 700.000,00	150	5,00	100%	1,00	\$ 3.500.000,00	
TOTAL DE COSTOS DIRECTOS								\$ 24.830.562,25
3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS								\$ 89.117.013,33
4. IVA 19,00%								\$ 16.932.232,53
5. COSTO FINAL (ajustado al peso)								\$ 106.049.246,00
NOTA: EL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ES CIENTO SEIS MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE								
OBSERVACIONES: EL PRESENTE PRESUPUESTO SE TOMAN COMO REFERENCIA LOS PRECIOS DE LA RESOLUCION 0052 DE 2018, AJUSTADOS A LA FECHA DE ACUERDO AL IPC Y SEGUN EL ARTICULO QUINTO DE ESTA RESOLUCIÓN DONDE SE ESTABLECE LA ACTUALIZACIÓN ANUAL DE ESTOS VALORES. EL ANALISIS DEL FACTOR MULTIPLICADOR SE ANEXA AL PRESENTE PRESUPUESTO.								
 ARQ. NESTOR ALFONSO CASTRO M.P: A33902013-9434456 C.C: 9.434.456 de Yopal								